Quodcunque in hostem commode telum datur. 85
 Cur pudeat, hostes ulta quo fuerim modo?
 Hebes est et excors, quem pudor inultum facit.
 Vtcunque dabitur ultiō, dabitur bene;
 Vindicta nulla charior. mecum licet
 Perdendus hostis esset, haud mihi parcerem. 90
 Hostem ruina vel mea obruere iuvat.

<Scena secunda>

Ino, Xanthe, Antiphila

Ino O vos propago misera! vos miserum genus!
 Ludibria sortis! gentium purgamina!
 Queis destinavit ante natales suos
 Seu Parca seu sors mole perpetua iugum 95
 Servile; vestri me quidem miseret mali!
 Me miseret, inquam! poena sed - miseri - minor,
 Quod saeviendi durior nescit modum
 Fortuna. suus est namque praescriptus malis
 Modus. perennes usus aerumnas levat, 100
 Hoc servitutis mitius collo iugum,
 Quod nulla fructu liberae sortis dies
 Concessit uti, durius longe quibus
 Foelicitatem liberae vitae excipit
 Servilis aerumna! nivibus suetus Geta
 Nec mitiorem Graeciae expertus Iovem 105
 Non hyemis atrum frigus et gelu tremit,
 Non fusca Mauri pellis et crispum caput
 Atraque recocti corpora Libis torridae
 Aestatis ignes fervidos arcent sibi,
 Sed imparatos quos gelu insueto ferit 110
 Post acriores solis accessus hyems,
 Post frigus, aestas. sunt graves tantum vices.
 Experta fateor; id queror, id ego lugeo.

Xanth. Regina, vanas perperam curas agis:
 Successus ille durus et durae vices,
 Cum laeva dextris sorte succedunt mala
 Et res secundas subita pernicies gravat;
 Contra expetendus, si quod adversum fuit
 Et triste, nobis prospera arridet vice. 120
 Quacunque tandem fausta sorte venerint,

	Circum allatrantes impiam Scyllam canes, Quod impotenti pectore occluso negat Viam furori. loquere, tum brevi sciet Animus quietem: verba moerorem levant.	165
Ino	Tollenda primum causa, tum facile malo Nostro levamen dabitur; haud intus latet Fomes doloris, nil mihi prodest loqui. Prodesset, eheu, si meis virgo procis Nusquam imperassem; tam breve imperium mihi Aeterna peperit servitia.	170
Xanth.	durum putas	
	Charo subesse coniugi? hoc tantum doles?	
Ino	Grave nunquid illud foeminae, dominos pati, Quibus imperare fas sibi ac aequum fuit?	175
Xanth.	Quos coniugavit vinculo pronuba pari Venus maritos foeminis, aequo licet Commune gestent onere coniugii iugum, Mari subesse foeminam voluit tamen Dominumque dulci ferre servitio virum.	180
	Illud molestum, quod iubent leges, putas?	
	Quod imperat natura?	
Ino	non durum mihi	
	Viro subesse, sed piget plures pati Ac ferre dominos, cum viro ac domino Venus	
	Copularit uni. servitus gravis haec mihi.	185
Ant.	Gravis illa sane; sed quibus tandem subes Dominisque pares? fare; num quenquam super Athamanta tellus novit Argolica ducem?	
Ino	Thebana nullum terra, sed plures ego.	
Ant.	Sed quos, profare?	
Ino	quos Nephele genuit vaga,	
	Phryxum et sororem, monstra naturae improba.	
Xanth.	Ad quid parentum iura? summa authoritas? Regia potestas! cur doles iniurias, Quas iure possis quo libet ulcisci modo?	
	Stultum est nocentes, cum licet male perdere,	195
	Tollerare inique. iure concesso utere.	
Ino	Nescis, novercae nomen ut male audiat? Ipsas parentes blandula exuperent licet Cura ac amore foverintque pignora	
	Aliena cultu, quo valent, tenerrimo,	200
	Credas; novercae nil tamen fuerint minus, Saevire quod si iure contigerit, feras Immanitate vicerint.	
Xanth.	quid iudicet	
	Rerum aestimator improbus, vulgus rude,